
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.12.2021 № B-2568

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я рисую осень»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Вдовенко Ирина Сергеевна ДП-2568-153069 от 30.11.2021
6) Смакова Анжела Геннадьевна ДП-2568-157617 от 30.11.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я рисую осень»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пришлова 
Анна

Братченко 
Елена 
Алексеевна

Осень славная пора! 2 место ДП-2568-
153040

2
старшая 
группа 
Золушка"

Гордиенко 
Екатерина 
Семеновна, 
Урусова Елена 
Анатольевна

" Осеннее очарование" 2 место ДП-2568-
153344

3 Федосеева 
Алина

Стеняева 
Людмила 
Игоревна

Родной край 1 место ДП-2568-
153392

4 Курчавова 
Любовь

Курчавова 
Любовь 
Анатольевна

Осень моими глазами 1 место ДП-2568-
153541

5 Целев Марк Боцман Юлия 
Васильевна ЗОЛОТАЯ ОСЕНЬ 1 место ДП-2568-

153608

6 Муравьёв 
Артём

Викулова 
Наталья 
Александровна

Очень золотая смотрит в окно 2 место ДП-2568-
153819

7 Орлов Михаил Абакарова 
Юлия Юрьевна "Дары осени" 1 место ДП-2568-

153837



8 Попова 
Милана

Сашек Анна 
Анатольевна Осенний букет 2 место ДП-2568-

153848

9 Смирнов 
Фёдор

Гришакина 
Олеся Ивановна Прогулка под осенним дождём. 1 место ДП-2568-

153870

10 Коломеец Илья
Конеева 
Гульфия 
Магсумовна

Художница - Осень. 1 место ДП-2568-
153909

11 Бобина София Сергеева Елена 
Анатольевна Золотая осень 2 место ДП-2568-

153927

12 Харина Ольга
Утягулова 
Альфия 
Булатовна

Листопад 3 место ДП-2568-
153928

13 Верещак 
Мария

Филатова 
Людмила 
Васильевна

"Осенний закат" 2 место ДП-2568-
153973

14 Луценко Лев

Колесникова 
Яна 
Николаевна, 
Брыткова 
Оксана 
Александровна

Одинокий тополь 2 место ДП-2568-
153987

15 Шугурова Кира

Таршилова 
Юлия 
Васильевна, 
Лепетюха 
Валентина 
Владимировна

"Осенний лес" 2 место ДП-2568-
154015

16 Щеглова 
Василиса

Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

осенний натюрморт 2 место ДП-2568-
154099

17 Сенкевич 
Виктория

Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

осенний натюрморт 2 место ДП-2568-
154100

18 Багров 
Александр

Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

осень 2 место ДП-2568-
154101

19 Гусятинская 
Майя

Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

осень 2 место ДП-2568-
154102

20 Кондратьев 
Григорий

Рябкова Елена 
Борисовна Красавица осень 1 место ДП-2568-

154192

21 Волков 
Александр

Рябкова Елена 
Борисовна Осенняя красавица 1 место ДП-2568-

154196

22
Бойкова 
Дарья 
Александровна

Буракова Инна 
Ивановна Осенняя красота 1 место ДП-2568-

154388



23

Дети группы 
раннего 
возраста 
"Землянички"

Капитонова 
Е.А. Егорова С. 
В.

Осень - золотая пора 2 место ДП-2568-
154431

24 Гревцев 
Дмитрий

Чурилова 
Ольга Юрьевна Осенний натюрморт 3 место ДП-2568-

154459

25 Сафоновы 
Екатерина

Софроницкая 
Ольга 
Павловна

"Осень" 1 место ДП-2568-
154486

26
Чертыкова 
Элина 
Витальевна

Ирина 
Ильинична 
Сунчугашева

Вот и осень 3 место ДП-2568-
154577

27
Евдокимова 
Дарья 
Владленовна

Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Осенний парк 1 место ДП-2568-
154600

28 Крыкпаев 
Владислав

Крыкпаева 
Елена 
Евгеньевна

Осень в лесу 3 место ДП-2568-
154649

29 Белоножко 
Александра

Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

осень 1 место ДП-2568-
154661

30 Лесова 
Надежда

Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

осенняя сказка 2 место ДП-2568-
154664

31 Нечаева Арина
Цидилин 
Алексей 
Геннадиевич

осенняя сказка 2 место ДП-2568-
154665

32
Пороскун 
Владислав 
Владимирович

Пороскун 
Оксана 
Павловна

Листопад красок 1 место ДП-2568-
154726

33 Коршунова 
Валентина

Московкина 
Татьяна 
Викторовна

Золотая осень 1 место ДП-2568-
154729

34 Криворучко 
Степан

Иванова Ирина 
Викторовна Золотой листопад 1 место ДП-2568-

154731

35 Приказчикова 
Полина

Кондратенко 
Татьяна 
Леонидовна

Осень золотая 2 место ДП-2568-
154738

36 Балацкая 
Алиса

Шульгина 
Наталья 
Николаевна

Прогулка осенним днём 2 место ДП-2568-
154739

37 Аксенова 
Виолетта

АКСЕНОВА 
ВИКТОРИЯ 
ВЛАДИМИРОВНА

Я рисую осень 2 место ДП-2568-
154760



38 Щербаков 
Василий

Курукина Юлия 
Николаевна Грибная пора 1 место ДП-2568-

154764

39 ИВАНОВ 
РОДИОН

Катрич 
Ярослава 
Сергеевна

,,Рябиновая гроздь,, 1 место ДП-2568-
154774

40 Лазарева 
Ольга

Агаркова Р.Н., 
Задорожная 
О.А.

Осенние березки 1 место ДП-2568-
154836

41 Богатырева 
Виктория

Слащева 
Наталья 
Борисовна

Куст под дождем 3 место ДП-2568-
154924

42 Галай Кира
Иванкова 
Татьяна 
Викторовна

Осень золотая 1 место ДП-2568-
155045

43 Бугай Софья
Обломова 
Лариса 
Александровна

" Осень" 1 место ДП-2568-
155191

44 Фролова Анна 
Викторовна

Свириденко 
Наталье 
Владимировне

«МОЕЙ МАМЕ С ЛЮБОВЬЮ!» 2 место ДП-2568-
155232

45 Ревуцкая 
Юлия

Беляева Дина 
Хусаиновна Осенняя паутинка 1 место ДП-2568-

155298

46 Чащина Таисия
Кудрявцева 
Марина 
Ивановна

Вот и осень наступила 1 место ДП-2568-
155320

47 Юрина Мария
Ковбасюк 
Екатерина 
Ивановна

Любит осень детвора 1 место ДП-2568-
155331

48 Синица 
Анастасия

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Ранняя осень" 2 место ДП-2568-
155499

49 Кадинова 
Амира

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Осенняя пора" 2 место ДП-2568-
155500

50 Перевалова 
Вероника

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Листья падают, кружатся" 1 место ДП-2568-
155501

51 Кольчик Диана
Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Холода вот-вот наступят" 1 место ДП-2568-
155502

52 Макашова 
Самира

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Котябрь уж наступил" 1 место ДП-2568-
155503



53 Олейник 
Милана

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Коктябрь уж наступил"" 1 место ДП-2568-
155505

54 Макашова 
Самира

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Унылая пора! Очей очарованье!" 1 место ДП-2568-
155506

55 Воронова 
Екатерина

Титаренко 
Наталья 
Сергеевна

"Осенние листья по ветру кружат" 2 место ДП-2568-
155507

56 Рябова 
Екатерина

Гончаренко 
Анастасия 
Сергеевна

Первый раз рисую осень 2 место ДП-2568-
155553

57 Юрина Мария
Ковбасюк 
Екатерина 
Ивановна

Под дождём 2 место ДП-2568-
155602

58 Хамраев Марк 
Анварович

Татьяна 
Ивановна 
Лазарева

"Осенний дождь". 2 место ДП-2568-
155657

59
Хачатрян 
Ванесса 
Армановна

Ивановская 
Татьяна 
Николаевна

" Осень". 2 место ДП-2568-
155658

60 Адыев Айдар
Баргусова 
Гульсина 
Ришатовна

Золотая осень 1 место ДП-2568-
155709

61 Евсеева 
Екатерина

Баргусова 
Гульсина 
Ришатовна

Листья желтые над городом 
кружатся 2 место ДП-2568-

155710

62 Набиуллин 
Рустам

Баргусова 
Гульсина 
Ришатовна

Золотая осень 1 место ДП-2568-
155711

63 Набиуллин 
Рустам

Баргусова 
Гульсина 
Ришатовна

Золотая осень 2 место ДП-2568-
155712

64 Попова 
Анастасия

Баргусова 
Гульсина 
Ришатовна

Золотая осень 1 место ДП-2568-
155713

65 Фалилеева 
Соня

Шибина 
Людмила 
Олеговна

"Осеннее дерево" 1 место ДП-2568-
155847

66 Ясакова София
Крайнева 
Наталья 
Федоровна

"Лес точно терем расписной" 2 место ДП-2568-
155862

67 Перухин Иван
Яковлева 
Марина 
Петровна

"Красавица осень" 1 место ДП-2568-
155952



68 Глинянова 
Полина

Терехова 
Надежда 
Aлексеевна

"Краски осени" 2 место ДП-2568-
155992

69
Сафиуллина 
Айгуль 
Радиковна

Сенина Юлия 
Владимировна "Сладкий сон" 1 место ДП-2568-

156072

70
Насибуллина 
Яна 
Радмировна

Капошко Дина 
Анваровна Осень радужная 2 место ДП-2568-

156161

71 Васильева 
Регина

Алексеева 
Валентина 
Вениаминовна

"Осенняя красота" 1 место ДП-2568-
156197

72
группа 
"Алыптаах 
Хонуу"

Максимова А. Ф "Золотая осень" 3 место ДП-2568-
156224

73 Туяна 
Дансарунова

Дансарунова 
Сэсэгма 
Александровна

Встреча солнца 3 место ДП-2568-
156263

74 Борисова Ева 
Юрьевна

Никитина 
Татьяна 
Ивановна

"Хозяин тайги" 1 место ДП-2568-
156288

75 Щербаков 
Василий

Курукина Юлия 
Николаевна За грибами 1 место ДП-2568-

156316

76 Тихонова 
Юлия

Тихонова 
Татьяна 
Владимировна

Золотая осень 1 место ДП-2568-
156333

77 Ковалева Ева
Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Осенная листва 2 место ДП-2568-
156381

78 Логачева 
Полина

Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Осенний натюрморт 1 место ДП-2568-
156382

79 Пикашева 
Настя

Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Осенний букет 1 место ДП-2568-
156384

80 Семенов 
Матвей

Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Осенний ковер 1 место ДП-2568-
156386

81 Тымко Алена
Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Осенний букет 1 место ДП-2568-
156388

82 Доненко 
Степан

Чуханчук 
Екатерина 
Вячеславовна

Яркая осень 2 место ДП-2568-
156465



83 Тихонова 
Мирослава

Юлия 
Владимировна 
Гаврикова

"Золотая осень" 1 место ДП-2568-
156469

84
Андросенко 
Дарья 
Артемовна

Панченко 
Анастасия 
Викторовна

Осень в моем городе 1 место ДП-2568-
156474

85 Шахворостова 
Екатерина

Инна 
Владимировна 
Решетникова

"Я рисую осень" 3 место ДП-2568-
156492

86
Чонмурунова 
Карина 
Маратовна

Пряхина 
Наталья 
Александровна

Я рисую осень 1 место ДП-2568-
156500

87 Колотушкина 
Алёна

Катина Марина 
Юрьевна Речка Кыштымка 1 место ДП-2568-

156502

88
Анатольева 
Карина 
Дмитриевна

Пряхина 
Наталья 
Александровна

Я рисую осень 1 место ДП-2568-
156504

89
Екимова 
Вероника 
Алексеевна

Пряхина 
Наталья 
Александровна

Рисую осень 1 место ДП-2568-
156507

90 Болотникова 
Валерия

Юлия 
Владимировна 
Гаврикова

Золотой пруд. 1 место ДП-2568-
156515

91 Таисия 
Буленкова

Елена 
Дмитриевна 
Луговская

Грибная полянка 1 место ДП-2568-
156517

92 Виолетта 
Герасимова

Елена 
Дмитриевна 
Луговская

На осенней полянке 1 место ДП-2568-
156519

93 Галаева Дана 
Игоревна

Сабанов Ирбек 
Сергеевич Осень 1 место ДП-2568-

156527

94 Акаева Сумая
Полторацкая 
Ирина 
Владимировна

Осенняя пора 2 место ДП-2568-
156546

95 Шитиков 
Артем

Крайнева 
Наталья 
Федоровна

"Вот ветер тучи нагоняет" 2 место ДП-2568-
156643

96 Баченкова 
Валерия

Доргонова 
Христина 
Юрьевна

Золотые деревья 2 место ДП-2568-
156656

97
Иткулова 
Рамина 
Рустамовна

Звонкова 
Тамара 
Алексеевна

"Красавица - Осень" 1 место ДП-2568-
156724



98
Савченко 
Мария 
Юрьевна

Роман Анна 
Тарасовна Золотая осень 1 место ДП-2568-

156725

99 Габбасова 
Сати

Соловьева 
Инна 
Викторовна

осенний портрет 1 место ДП-2568-
156756

100 Волошаненко 
Елизавета

Соловьева 
Инна 
Викторовна

Осень в стиле аниме 1 место ДП-2568-
156757

101 Тельнов 
Всеволод

Соловьева 
Инна 
Викторовна

Ползет гусеница 2 место ДП-2568-
156758

102 Томилина 
Арина

Соловьева 
Инна 
Викторовна

я гуляю 1 место ДП-2568-
156759

103 2 класс
Муртазина 
Нурие 
Минировна

"Мастерица осень" 3 место ДП-2568-
156832

104 Смирнова 
Ксения

Данилова Анна 
Геннадьевна "Осеннее озеро" 2 место ДП-2568-

156945

105 Чайников 
Кирилл

Романова 
Светлана 
Владимировна

Сбор урожая 1 место ДП-2568-
156975

106 Ерашова 
Диана

Арбузова 
Надежда 
Юрьевна

"Осень красавица" 2 место ДП-2568-
156981

107
Шайзат 
Айсара 
Ерболатқызы

Тоқан Ерболат 
Шайзатұлы Осень (тех. монотипия) 1 место ДП-2568-

156998

108 Учаева Влада
Волкова 
Лариса 
Витальевна

"Осенний денек" 1 место ДП-2568-
157073

109 Бороняк 
Виктория

Гаврикова 
Юлия 
Владимировна

"Осенний лес на берегу озера" 2 место ДП-2568-
157123

110 Медведев 
Александр

Таирова 
Светлана 
Викторовна

"Осенняя палитра" 3 место ДП-2568-
157125

111 РЯБАЯ 
ЕКАТЕРИНА

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"осенний пейзаж" 1 место ДП-2568-
157164

112 СУЛЬДИНА ЕВА
Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"осенний пейзаж" 1 место ДП-2568-
157171



113 Шевёлев 
Мирон

Алейникова 
Наталья 
Александровна

Дары осени 2 место ДП-2568-
157198

114 Ершова 
Варвара

Кравченко 
Елена 
Викторовна

"Осень наступила" 2 место ДП-2568-
157282

115 Харламова 
Анна

Кадыльская 
Жанна 
Александровна

Натюрморт с патисоном 1 место ДП-2568-
157324

116 Долгих 
Екатерина

Давыдова 
Татьяна 
Петровна

Осенний наряд 2 место ДП-2568-
157326

117 Балаузова 
Ника

Гарибян 
Сюзанна и Осеннее дерево 2 место ДП-2568-

157335

118
Червен-
Водали 
Виктория

Ликунова 
Оксана 
Сергеевна

Я рисую осень 1 место ДП-2568-
157353

119 Алейник Лилия Омельянова Т.С. Натюрморт с подсолнухами 1 место ДП-2568-
157367

120 Полтаева 
Полна

Бобынина 
Ольга 
Николаенва

"Осень в парке" 3 место ДП-2568-
157376

121 Бачурина 
Варвара

Томина 
Екатерина 
Александровна

Милая мама 3 место ДП-2568-
157393

122 Исламов Артем
Томина 
Екатерина 
Александровна

Солнышко мое 3 место ДП-2568-
157394

123 Татевосян 
Кира

Елена 
Дмитриевна 
Луговская

На осенней полянке 1 место ДП-2568-
157395

124 Калабина 
Злата

Раимбекова 
Юлия 
Агибаевна

"Золотая осень" 2 место ДП-2568-
157405

125 Механошин 
Максим

Калинина 
Любовь 
Викторовна

Я рисую осень 2 место ДП-2568-
157438

126 Пигалева 
Алиса

Калинина 
Любовь 
Викторовна

Я рисую осень 3 место ДП-2568-
157439

127 Захаров Артем
Князева 
Жаннетта 
Викторовна

Тайны леса 3 место ДП-2568-
157447



128 Куковерова 
Милана

Нартова 
Татьяна 
Александровна

"Мы рисуем осень" 3 место ДП-2568-
157457

129 Зиляев Рамин Зимина Елена 
Ивановна "Ночное осеннее небо" 2 место ДП-2568-

157467

130 Огилец Дарья Рябкова Елена 
Борисовна Осенняя красавица 1 место ДП-2568-

157497

131 Усачев Матвей
Рогульченко 
Наталья 
Николаевна

«Я РИСУЮ ОСЕНЬ» 1 место ДП-2568-
157509

132 Вельтман 
Марк

Голумина Т.М. 
и Козина Ю.А. Осенний ёж 1 место ДП-2568-

157530

133 Храмцова Вика
Алаторцева 
Вера 
Геннадьевна

"Листопад" 1 место ДП-2568-
157544

134
Ахметсафина 
Малика 
Альбертовна

Зульфия 
Каюмовна 
Хуснутдинова

"Листопад" 2 место ДП-2568-
157550

135
Ахметсафина 
Малика 
Альбертовна

Зульфия 
Каюмовна 
Хуснутдинова

"Листопад" 2 место ДП-2568-
157551

136 Гапоненко 
Кристина

Грищенко 
Валентина 
Сергеевна

Лисичка 1 место ДП-2568-
157553

137 Артомонов 
Женя

Бондарева 
Зинаида 
Николаевна

Перед дождем 1 место ДП-2568-
157555

138 Леонтьев 
Данил

Бондарева 
Зинаида 
Николаевна

Осень наступила 1 место ДП-2568-
157556

139 Ловцов Дима
Бондарева 
Зинаида 
Николаевна

Веселые друзья 3 место ДП-2568-
157557

140 Костеркина 
Есения

Соловьева 
Инна 
Викторовна

Портрет осени 1 место ДП-2568-
157600

141 Попкова 
Пелагея

Соловьева 
Инна 
Викторовна

Осенний автопортрет 1 место ДП-2568-
157602

142 Зинченко 
Александра

Соловьева 
Инна 
Викторовна

Портрет друга 2 место ДП-2568-
157603

143 Серебрякова 
Александра

Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

"Чевостик и его друзья" 1 место ДП-2568-
157609



144 Бурдакова 
Златослава

Горбенко 
Анжелика 
Викторовна

Сонной тенью бродит осень 1 место ДП-2568-
157611

145 Васильев Глеб
Горбенко 
Анжелика 
Викторовна

Огненная осень 1 место ДП-2568-
157613

146 Ракульцева 
Ева

Горбенко 
Анжелика 
Викторовна

Урожайная осень 1 место ДП-2568-
157615

147 Соселия 
Барбарэ

Горбенко 
Анжелика 
Викторовна

Заглянула осень к нам 1 место ДП-2568-
157616

148 Демидова 
Дарья

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Дары осени" 1 место ДП-2568-
157633

149 Ниткина Алиса
Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Осень" 2 место ДП-2568-
157634

150 Петрова 
Виктория

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Осенний домик" 1 место ДП-2568-
157635

151 Подомарев 
Роман

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

«Берёза на утёсе» 2 место ДП-2568-
157636

152 Подомарева 
Ксения

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

«Красивая осень» 2 место ДП-2568-
157637

153 Полежаева 
Милана

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Дары осени" 1 место ДП-2568-
157638

154
Карбышева 
Айзиля 
Айбековна

Ахметсафина 
Гульсина 
Гуллилиповна

"Осенний лес" 2 место ДП-2568-
157645

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


